
6,952,704

113,336

272,867

1,331,821

1,167,668

1,259,069

1,155,811

677,260

439,076

214,583

150,543

170,670

14,607

175

407

4,379

3,994

2,933

1,881

396

264

97

52

29

3,102

8

42

728

389

650

643

152

102

312

76

－

2,096,029

24,346

37,893

303,535

342,862

378,839

387,479

250,437

167,096

87,976

60,968

54,598

19,254

3

14

361

822

2,759

2,488

2,569

2,488

4,427

2,860

463

36,000

286

985

9,999

7,572

7,091

5,637

2,011

1,803

328

133

155

305,438

1,875

7,398

106,803

45,064

51,157

51,563

19,401

12,597

4,729

2,492

2,359

1,551,956

12,533

71,433

382,852

299,506

281,475

229,104

107,453

68,654

35,080

26,839

37,027

220,993

483

2,855

25,860

24,087

39,752

51,801

38,110

22,302

6,965

3,417

5,361

383,076

22,890

63,329

104,206

74,887

64,392

32,890

11,762

5,355

1,702

889

774

 總　　　　　　計

(7,500元以下)
第1組

(7,501~13,500元)
第2組

(13,501~23,100元)
第3組

(23,101~28,800元)
第4組

(28,801~36,300元)
第5組

(36,301~45,800元)
第6組

(45,801~57,800元)
第7組

(57,801~72,800元)
第8組

(72,801~87,600元)
第9組

(87,601~110,100元)
第10組

(110,101元以上)
第11組

39,582 30,292 39,892 43,032 63,931 33,189 34,070 36,830 44,754 25,672

中華民國108年 9月底

 註:自108年5月17日起，本表平均提繳工資係依據月提繳工資及月提繳執行業務所得計算。

 勞工退休金提繳人數及平均提繳工資—按行業及月提繳工資級距組別分

 單位：人

行業別
 合　　計  漁、牧業

 農、林、
土石採取業

礦業及
 製　造　業 燃氣供應業

電力及
污染整治業
用水供應及

營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業

級距組別
月提繳工資

平均提繳工資(元)



250,444

1,683

4,717

16,016

23,072

43,131

50,189

38,962

29,838

15,248

11,745

15,843

301,523

6,084

9,403

17,712

16,468

37,155

54,654

52,740

42,296

22,684

18,313

24,014

103,723

344

1,958

23,335

19,968

20,369

16,676

8,041

6,080

2,944

1,893

2,115

329,277

2,027

7,899

48,689

48,672

58,414

54,728

35,009

28,746

16,278

12,466

16,349

328,341

2,818

18,219

101,795

86,237

65,048

32,833

9,850

5,137

2,236

1,709

2,459

96,610

2,756

802

9,885

18,594

30,871

23,870

7,403

1,723

389

195

122

270,577

29,307

21,605

52,001

42,274

47,248

47,596

20,615

6,785

2,075

664

407

430,452

3,803

15,251

66,406

73,587

88,513

81,985

56,935

26,867

6,827

3,665

6,613

52,931

559

3,916

14,490

11,752

9,411

5,898

2,717

1,751

976

722

739

158,371

1,356

4,741

42,769

27,861

29,861

23,896

12,697

9,192

3,310

1,445

1,243

 總　　　　　　計

(7,500元以下)
第1組

(7,501~13,500元)
第2組

(13,501~23,100元)
第3組

(23,101~28,800元)
第4組

(28,801~36,300元)
第5組

(36,301~45,800元)
第6組

(45,801~57,800元)
第7組

(57,801~72,800元)
第8組

(72,801~87,600元)
第9組

(87,601~110,100元)
第10組

(110,101元以上)
第11組

52,719 56,658 38,566 46,487 29,972 34,929 29,335 38,615 33,022 35,416

中華民國108年 9月底

 本局勞工退休金組。

中華民國108年11月14日

 勞工退休金提繳人數及平均提繳工資—按行業及月提繳工資級距組別分(續)

 單位：人

行業別

資通訊服務業
 製作、傳播及
 出版、影音

金融及保險業 不動產業 技術服務業
 專業、科學及

支援服務業
社會安全

 國防；強制性
公共行政及

教育業 社會工作服務業
醫療保健及

休閒服務業
 藝術、娛樂及

其他服務業

級距組別
月提繳工資

平均提繳工資(元)

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：

編製


